РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛО  ИЗВОЛЬСК

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 15.11.2023 года                                                                                         № 23

	О внесении изменений и дополнений
 в решение Сельской думы МО СП  Село Извольск от 28.11.2008 № 89
«Об установлении на территории
сельского поселения  село  Извольск
земельного налога и утверждении
положения о земельном налоге»

    Руководствуясь главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117 ФЗ, пункту 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Устава МО СП Село Извольск, Сельская дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О земельном налоге муниципального образования сельское поселение село Износки» утвержденное решением Сельской думы МО СП «Село Извольск» от 28.11.2008 № 89 «Об установлении на территории сельского    поселения «Село Извольск» земельного  налога и утверждении положения о земельном налоге» следующие изменения и дополнения
1) Раздел 4 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) АО «Почта России»»;
«5) Освобождаются от уплаты земельного налога:
лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лицо, находящееся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии его участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;
лица, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации после 24 февраля 2022 года;
члены семьи лиц, указанных в абзацах 1 - 3 настоящего пункта, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Рассвет», но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава МО СП  Село  Извольск                                            О.А.Валуева.